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부서: 도시재생경관과

정책: 도시기반구축

단위: 도시재생사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 1 회 일반회계 도시재생경관과

도시재생경관과 7,532,651 6,285,163 1,247,488

국 8,000 8,000 0

균 1,400,000 1,400,000 0

시 3,080,454 2,753,000 327,454

교 500,000 0 500,000

구 2,544,197 2,124,163 420,034

도시기반구축 5,509,002 5,179,002 330,000

균 1,400,000 1,400,000 0

시 2,876,523 2,633,523 243,000

구 1,232,479 1,145,479 87,000

도시재생사업 5,509,002 5,179,002 330,000

균 1,400,000 1,400,000 0

시 2,876,523 2,633,523 243,000

구 1,232,479 1,145,479 87,000

신현원마을 더불어 마을 사업 270,000 0 270,000

시 243,000 0 243,000

구 27,000 0 27,000

201 일반운영비 56,000 0 56,000

시 50,400 0 50,400

구 5,600 0 5,600

01 사무관리비 56,000 0 56,000

○현장지원센터 운영비(성립전 포함)

33,000 0 33,00033,000,000원

시 29,700 0 29,700

구 3,300 0 3,300

○현장거점 공과금 및 공간임차료, 사무기기 임

대료(성립전 포함) 12,200 0 12,20012,200,000원

시 10,980 0 10,980

구 1,220 0 1,220

○주민역량 강화 프로그램 운영(성립전 포함)

10,800 0 10,80010,800,000원

시 9,720 0 9,720

구 1,080 0 1,080

207 연구개발비 210,000 0 210,000

시 189,000 0 189,000

구 21,000 0 21,000

01 연구용역비 210,000 0 210,000

○정비계획 수립용역(성립전 포함)

210,000 0 210,000210,000,000원

시 189,000 0 189,000

구 21,000 0 21,000

401 시설비및부대비 4,000 0 4,000

시 3,600 0 3,600

구 400 0 400

01 시설비 4,000 0 4,000

○현장거점공간 리모델링 공사비(성립전 포함)

4,000 0 4,0004,000,000원

시 3,600 0 3,600



부서: 도시재생경관과

정책: 도시기반구축

단위: 도시재생사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 400 0 400

가좌4동 마을거점공간 조성 사업 60,000 0 60,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○가좌4동 마을거점공간조성 공사비

40,000 0 40,00040,000,000원

405 자산취득비 20,000 0 20,000

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000

○물품구입비 20,000 0 20,000

― 냉난방기 2,200 0 2,200

― 냉장고 3,000 0 3,000

― 씽크대 6,000 0 6,000

― 테이블 2,000 0 2,000

― 의자 1,600 0 1,600

― 가스레인지 300 0 300

― 전자레인지 100 0 100

― 정수기 1,200 0 1,200

― 수납장 3,600 0 3,600

2,200,000원*1식

3,000,000원*1식

6,000,000원*1식

2,000,000원*1식

100,000원*16식

300,000원*1식

100,000원*1식

1,200,000원*1식

3,600,000원*1식

쾌적한 도시환경 조성 1,185,783 391,032 794,751

시 157,454 73,000 84,454

교 500,000 0 500,000

구 528,329 318,032 210,297

도시정비 경관조성 988,786 231,332 757,454

시 47,454 0 47,454

교 500,000 0 500,000

구 441,332 231,332 210,000

도시 및 주거환경정비사업 63,586 6,132 57,454

시 47,454 0 47,454

구 16,132 6,132 10,000

201 일반운영비 15,932 5,932 10,000

01 사무관리비 10,700 700 10,000

○재건축 안전진단 현지조사 10,000 0 10,00010,000,000원

307 민간이전 47,454 0 47,454

시 47,454 0 47,454

02 민간경상사업보조 47,454 0 47,454

○신현초교주변 주택재개발 정비사업 추진위원

회 사용비용 보조금(성립전) 47,454 0 47,45447,453,924원

시 47,454 0 47,454

맛고을길 활성화를 위한 경관개선사업 700,000 0 700,000

교 500,000 0 500,000

구 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 700,000 0 700,000

교 500,000 0 500,000



부서: 도시재생경관과

정책: 쾌적한 도시환경 조성

단위: 도시정비 경관조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 200,000 0 200,000

01 시설비 700,000 0 700,000

○맛고을길 활성화를 위한 경관개선사업(추경1

회 8차 성립전 포함) 700,000 0 700,000700,000,000원

교 500,000 0 500,000

구 200,000 0 200,000

광고물 정비 196,997 159,700 37,297

시 110,000 73,000 37,000

구 86,997 86,700 297

불법옥외광고물 정비 68,797 68,500 297

시 30,000 30,000 0

구 38,797 38,500 297

201 일반운영비 8,797 8,500 297

02 공공운영비 297 0 297

○불법광고물 단속업무용 통신요금 297 0 297

― 통신요금 297 0 29733,000원*1대*9월

옥외광고물 관리 42,200 5,200 37,000

시 37,000 0 37,000

구 5,200 5,200 0

401 시설비및부대비 37,000 0 37,000

시 37,000 0 37,000

01 시설비 37,000 0 37,000

○현수막 지정게시대 교체사업

37,000 0 37,00012,333,330원*3개소

시 37,000 0 37,000

재무활동(도시재생경관과) 637,737 515,000 122,737

보전지출 122,737 0 122,737

반환금 122,737 0 122,737

802 반환금기타 122,737 0 122,737

02 시ㆍ도비보조금반환금 122,737 0 122,737

○2019년도 시비보조금 반환금 122,737 0 122,737122,737,000원


